4/1584/2024

Stadt Dassow

Beschlussvorlage öffentlich

Hallenbelegung Dornbusch-Halle ab 01.04.2024

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:	
Fachbereich IV	Marcel Borchardt	
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:	
20.02.2024	038828/330-1409	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und		Ö
Tourismus der Stadt Dassow (Entscheidung)		O

Sachverhalt

Der Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Tourismus der Stadt Dassow hat die Aufgabe der Hallenbelegung der Dornbusch-Halle übernommen.

In Anlehnung an die letzte Sommersaison wurde zunächst beiliegender Entwurfsplan von den Vereinen bestätigt bzw. geringfügig geändert:

- Der MC Dassow hat die Hallenzeit bestätigt
- Der Radsportverein hat die Zeiten bestätigt sowie die Dienstagzeit von 19:00Uhr bis 20:30 Uhr freigegeben
- Der SV Dassow hat folgende Änderungen beantragt:
 - Montag von 19 21Uhr Volleyball für die Jugend auf Feld 2
 - Die rhythmische Sportgymnastik beginnt bereits am Montag um 15:30 Uhr (anstatt 16 Uhr)
 - Als Wunsch wurde dargelegt, dass am Freitag ein Eltern-Kind-Turnen von 14:30 bis 16 Uhr angeboten werden kann (sollte Freitag nicht gehen, dann Mittwoch)
 - die Zeit vom Radsport am Donnerstag 15:30 17Uhr kann zur Verfügung gestellt werden
 - Beantragung Mittwoch Jugend Volleyball von 18Uhr 19:30Uhr sowie anschließend Volleyball Erwachsene von 19:30 21:30Uhr

Der letzte Punkt würde eine Überschneidung mit dem Radsportverein bedeuten, da dieser die Hallenzeit bis 18:30 Uhr hat.

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Tourismus der Stadt Dassow beschließt den Hallenbelegungsplan der Dornbusch-Halle ab 01.04.2024.

Finanzielle Auswirkungen

-

Anlage/n

g	
1	2024-02-23 Belegung ab 01.04.2024 2.0 (PDF) (öffentlich)